
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ורשימות מאמרים

אחד ונעשה בדמנו נבלע ישראל של והבנין
הישראלית. הנשמה של היםודים מקויה

בשם אותו כנינו אשר "תלמוד", יצרנו
מרגליות המין בידינו נליו בין ואבדנו—ים

נזקקות ולשון אומה שום שאין יקרות, ואבנים
את נבין לא אנמנו וגם מעט ועור להן,

לשונן.
ענשנו. וזהו מפרשים. רק שהיינו לפי
היהדות של נצחונה אין מקום ומכל

בעלי־הקרחה, כנגד לגמרי. שלם הזאת
אבות, בתלתלי קרחותיהם את לעטוף האומרים
לתקופת. מתקופה לבאים מגיחים

זרמים שני מורדים. ויהיו הוים היו,
נצחון כבאים אלהים תן כיהדות, נלחמים

!השמאלי לצד שכנגד, לצד
מבית׳המדרש, זה אציל אחד־העם,

של נבםי-הרוח פני על הימים כל המתהלך
ומשייר כן־אחוזה של ברחבות היהדות

של רחכי־הידים השטחים את בהנאת׳גאות
של מפרי-עץ־הדר להנאתו וטועם הנכסים
רענן. ציץ לכל ממש, כבן־אחוזה בז, אבות,
שנים עשר — ספרותנו של שרים עשר אחרי

הוא —!התקופה גדולה מה הה עם, לספרות
מראה הוא נפשה, חשבון־ את ועושה עומד

כהנאה ומונה זו של תשישוחה על כאצבע
אין ההחלטה. ובעיקר: מומיה. את מיוחדת

'אין. מקוריות כה«יצירה. לספי־ותנו
תלמידיו רבו הרב. הוא אחד-העם

כפירה מ'א לבם אשר בעקבותיו, ההולכים
ודברי׳שבחיהם. מליצותיהם מסוה תחת בכהנו

טען אהד״העם, של בעלדבביה ברדיצבסקי,
של דינו את תובע והיה כננדו לשעבר
והגידול. ההידוש

לבסוף נעשה ברדיצ׳בסקי שגם שמענו,
לו ויחצוב בחדש כפר •תשובה, כעל ימיו
'קדושים שמות בין ׳אבותיו, בקברות קבר

כלים. וגמלים

אילהי ימות ולא מת לא ההולכים. ילכו
התמוז. את נבכה לא עוד החיים.

ישראל. בת בתולת ונבנית אבנך עוד
אלף.

שטיבל". "הוצאת
שטיבל. של שבהוצאת־הספרים החידוש
רחבות היפה. והעין הרחבות :ראשית

ביהוד. החומרי ובמובן המובנים בכל
זה, אחר בזה דחופים, יוצאים הספרים

ובשפע. כהידור עברית. שאינה בזריזות
הראשונה בפעם נתעלה הסופרים שבר

עדיין אליה הגיע שלא כזו, גבוהה למדרגה
שהעובדים לקוות. היה אפשר העברי. השוק
אנו מרץ בבעלי — העברית הספרות כשדה

— העולם אומות סופרי דוגמה: מדברים.
רעב חרפת ולהבא מהיום ,יסבלו לא שוב

מהיום מקום עוד יהא לא וממילא ועוני,
ורדיו העט בעלי של זו להתאוננות ולהבא

אותה העברים. הסופרים של גורלם על.
כן גם אצינו נעשתה שככר התאוננות,

פתוחים היו ההוצאה ושערי ספרותי. לן/!<בר
כל בכל. יפה עין נהנו שבעליה לפי לרוחה,

ספרות דברי וכל הם כשרים הכתיבה $פני
נעשו שכבר אלו דוקא לאו הם. רצויים

ומשמוש זקנה רוב מחמת ■לרבים אסקופה
תוך אל היתירה נשמתם את הפיחו וכבר

ולאו תרון, בסגנון וחכמתם השבלונה השגר,
והמתרפקים המתרפקים האפיוחים דוק*

אלו השירה, היכל של ובדרכים באשנבים
בגרונם ה.-סלםלים הצומח השפם בעלי

כעפרות ומעפרים הא־וכות ובשערתיהם
שהם ובין ממש צעירים שהם בין זהב

שלהם. זקףהשיבה את שגלחו לפי צעירים
הריאליסמום, מבכורי J לנו הבו הכל הכל,
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ורשימות. מאמרים

ממודרניסמום ומענבי הרוטנטיסמום מפרחי
הראשונים מן התרגום, ומן המקור מן

תהה נהמם נחמם, שבאחרונים. ומאחרון
המגמגמים על וגם העולל את נם כנפינו
ההנאה על נפשה משאת היתה כזו נהום.

בלבד בית לבנות לא היתה הבובה כי זו.
גם היכל אולם, אם כי ישראל, לספרות
את להוריד :והשאיפה דולקות. נברשות
מסילת• הצר, השביל מעל העברית הספרות
המלך. דרך כלפי ולהטותה הצדדין,

לא זו. שבהוצאה החולוניות :ענית
פה היו לא קדושה, של באיצטלא נתלבשה

כתבי ולא האומה קדשי לא ורבנן, מרק
ששום מיוהדות, וכונות תכליות בלא הקודיש,

את מסלק ואינו מה! פ^ור אינו יהודי מוםר
 לא בריתו. מתהילת עליוק מלהכריז עצמו
של זו יתירה דביקות ולא האומה הצלת
להדפיס נוהגים שהיז שלנו, ה״היצאות' בעלי

לפי מיוחדים, תכנים בעלי מיוחדים, ספרים
שצרכיו היהודי, ,השוק" עם מתהשכים שהיו
מיוחדים. משום״מה הנחותיהם, פי על הם,
לעם אמנות, לשם לשמה, ספרות ? מה אלא
הענין שעצם י3ל פש,יט, הטוב, הטעם ובשם

הוא חוס השירה ועצם הוא עלז יצירה של
אנוש. לנפש

גדול/ אינרוסטריה של היסוד שלישית:
במקצת נכלל ושכבר זו הוצאה נבנתה שעליו

כפ-ות לא למעלה. שנזכר ,רחבות" בהמושג
זהירים. קבצנים כמנהנ קמעה, קמעה לאחרים,

אם כי אגודל, בצד עקב של זו חכמה לא
שלה עשירות, של ופקחות כנף בעלי סכמת
אצות דיפישות גדולים. מים פני על לחמך
ל־ם מעבר ועד למדינה ממדינה לעיר, מעיר

בכרך שם, או פה יש אם :יגיעו אוקינום
אלמוני או פלוני שבכפר קטן בבית־חומר או

 יטריח בכיסו, שמור שכתב־יד עברי, סופר
שבדו. על ויבוא אלינו יניעו עצמו. את נא

30

0;
נוב יזדרז—סימה זלא במלאכתו הסופר פתח

נא- יזדרז—האבנים על עדיין ישב לא ויסימה.
לפועל-היצירח. שכר יש כי עליהן, וישב

ובעלי מצפים המדפיסים מוכן, בית-הדפזם
להוכיח צורך עזד יש והאם דוחקים* ההוצאה

החו* מן שדחיפה בראיות, שהוא למי
ובב כמה זה? במקצוע נם מרובה תועלתה

בסיועם נוצרו מפורסמים אמנות דברי
מכים היו אש אלו כעין טובים מלאכים

כמל« הופיעה זו והוצאה ? היוצר של ראשו
היתו לא עין שום אשר העברי, להסופר טוב

 את זרזה ולא פעלי־כפיו היזם עד צופיה
צפונות חיו טובות עתידות כמה בישולם.

J הנרדמים הכהות בשביל ההוצאה בחיק
בכל געשו לא העברים ועופר׳ם אמת,
הטטס ביותר. זריזים זה ידי על מקום

בספרותנו. הוא מחלת-קדומים הרשלני
וטיליגרא• מכתבים במאות קראה ההוצאה

ועוררה קראה התחננה, פיפיות באלפי מות,
אצלנו אנב, נענתה. תמיד ולא נרדמים

,הנה בעקרות, להתגאות הוא סופרים מנהנ
הספרות תוך אל ימי כל מטפטף שותק, אני

סקוט, כולכר הלילה לא כיבד, טפין־טפץ
כמיריז׳קוכבקי, ואפילו כסינקיביין כריקנם,
כלי הגדולים גליהם את נהגו אשר למש,/
אני ה;ה לעשרות. ברכים ויצרו הפוגת
את בשמיטה פעם ומוציא ומתקשה מתעצל

ומשקל בהם כובד שיש הוא ס»טן—דברי
ההוצאה, נענתה תמיד לא בן. בכשווני.

נוםדה עבודתה. את עבדה היא אולם
וקרינה א על מצודתה את ופרשה במוסקבה

שם והעמידה בפולין מחלקה פתחה וליטא,
תרגומים של המחלקה את מסרה כית־דפום,

שרכז באמריקה, אחד עברי לסופר מאנגלית
העבירה עובדים. על בנופיה סביבו

לארץ־ישראל גם פעולתה• ,חוג את
שונים. נגנים כעלי סופרים אליה זמשכח

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ורשימות מאמרים

יתירה, להיטות גם פה אמנם, היתה,
והקפיצות ולקפיצות, לפיוור ממילא שגרמה

היתה לא זו הוצאה ליקויים. גם אחריהן גררו
לכל גלויות שהיו בולטות, מגרעות גם חסרה

על נתרגמו ודאי לעוזריח. שכן כל ולא עין
לפי לדחות היה שאפשר ספרים. גם ידה

המוצואים דקדקו לא ודאי ;תרגומם את שעה
ולא ניפוי היה לא ובמאוחר. במוקדם ביותר

כמה כנגד חטאה היא מלוטש. היה הכל
לא הטפלים ומפני וטפלים עיקרים וכמה
תגסחנים הסדרנים, של בעיניהם ביהוד זכתה

קלה מגרעת כל על התריעו והנקדנים,אשר
שהדליקה. המאורות על כשתיקה ועברו שבה

הליקוי את גם להטעים לבלי לבסוף אפשר אי
כל זו: הוצאה מלפף שהיה אחר, ממין

של הטוב ברצונו תלוים היו ועשרה כבודה
מיד אחרות רוחות נשבו רק אחד. איש

יסודות על נבנית היתה ואילו נהרסה,
מעמד מחןיקה אולי היתה אחרים. חברותיים

לספרותנו השעה שחקה לא העתים. בהמר גם
נוסדה תרע״ז שנת של בחורף ברוסיה.

תרע״ט שנת של ובחורף הוצאת־שטיבל
נתקבלו הנה !חלילה ? נחרבה נחרבה.
שם ומחזר בקופנהגן הוא שהמו״ל יריעות,

במקורה• הסקנדינבית מלשון מתרגמים אחרי
מצא. וכבר הזד

יצאה בורשה אומרים: שמענו הנה
המקורים הספרים מן חוץ הרביעית ^התקופה"
האמרי המחלקה שם. שהופיעו והתרגומים

מרכזת ישראל ארץ של וזו פורחת קנית
הרחבות, של’ כחה הוא זה כהות. סביבה

הכליה אין כך ומפני להתפשטות, השואפת
ושם. פה חמפהרים ידיה במעשי לשלוט תקיפה

אותנו כסה החושך אישר אלו, בשנים
פה עומדות עודן ישראל, בית כל ואח
את ודופקות עבריות מבונות־דפום ישם

גייגליהן.

'־ העבת. לאוזן הדפיקה קול ערב
העובדים ידי במעשי הברכה תחול

!.שהם מקום ככל

#טיינטאן. א.

ועליון*(. כשולי
העולם, פטיש התרומם לא מעולם

על ומצוה אדם בני ראשי על והכה וירד
שאבי בימים כמו קדחת במהירות החשבון,
זקוקה היתה לא מעולם עכשו. בהם עומדים

הבחות כל להתאמצות האנושית המחשבה
להכות, וו. בשעה כמו ברשותה המצויים

כבר לא שזה מקום בכל מתלקחות להבות
ועם ושאננים, שקטים חיים שם פרחו

גם מטלטלת העולם של וסערותיו טלטוליו
כסלע מטלטלת העולם, בים הקיינח ספינתנו

להבות ולא מולנו הורע לכיף. ומכיף לסלע
חושך בימי דרכנו את מאירות מחשבה של

לרגע מאירים נתזים, גצים גצים אלא אלה,
הפעם עוד והחושך וכבים, האפלה את

כהחיים העברית, המחשבה סביבנו. משתרר
 האחרונות, השנים עשרים במשך העבריים,

בין מתלבטת והיא העולם בסערות נטרפה
ראינה נקודת־משען אחרי מחפשת החרבות,

שמזדמנים ארעיים במקלטים ומסתפקת םיצ>ה
ושוב קלה. שעה בהם שוהה בדרכה. לה

אחדי חפיש של נסיון העילם. בחלל אובדת
על» האחרונים בימים נעשה זו נקודת״משען

,משואות", הגדול במאסף גליקכון הד״ר ידי
ושלטונות רשויות דמדומי בימי לאור שיצא

כאודיסה.

הזמן לשאלות מאספים משואות. *(
העורך: ראשון. ספר וספרות. עיון ולדברי

"אמנות', הוצאת גליקסון. ם. ד״ר
־ט. תרע אוריסה

31

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


